
  Marktinformation 

27.07.2010 

  0004cs0 1/2 

 ©
 2

0
1

0
 W

A
B

C
O

 A
ll

 r
ig

h
ts

 r
es

er
v

e
d

. 

Air system protector PLUS 
Nová generace ochrany brzdového systému 
 
WABCO vyvinulo novou patronu vysoušeče nazvanou Air system ProtectorPLUS (ASPPLUS) pro zvýšení 
bezpečnosti, odolnosti a účinnosti nákladních vozidel a autobusů. Nová patrona nabízí maximální 
ochranu vzduchového systému vozidla před olejem, vodou a aerosolemi. S doporučeným intervalem 
výměny tři roky při provozu v běžných podmínkách a nejvyšším výkonem vysoušení nastavuje 
ASPPLUS nové standardy na trhu s patronami vysoušečů. 
 
Zkušenosti s novou generací ASPPLUS: 

• Nejlepší účinnost vysoušení a inovativní technologie 
vysoušení 

• Unikátní technologie dvojitého filtru kombinující 
odlučování oleje před i po vysoušení 

• Doporučený interval výměny :  zvýšen o 50%  
• Použití pro všechna vozidla - nutnost pro vozidla 

s vysokou spotřebou vzduchu 
 
Vlastnosti: 

• Technologie dvojité filtrace : unikátní kombinace 
koalescentních filtrů před a po vysoušení zajišťuje 
optimální separaci velkých kapek oleje  a rovněž 
jemných aerosolí 

• Lepší vysoušení : nově konstruovaný vnitřní kontejner 
nabízí větší plochu pro vysoušení 

• Dvě úrovně vysoušení : použitím dvou různých 
vysoušecích charakteristik zajišťuje nejlepší výkon 
vysoušení. 

• Stabilní vysoušení a optimální separace oleje zajišťuje dlouhou životnost patrony 
 
Výhody: 

• Zvýšení bezpečnosti a odolnosti 
• Prodloužený interval výměny patrony o 50% nebo 3 roky v běžných provozních podmínkách 
• Nižší náklady na údržbu a opravy vzduchotlakých soustav vozidel 
• Nižší frekvence odstavení vozidla v servisu 

 
Všestranost: 

ASPPLUS je možné použít jak pro mechanické tak i pro elektronické vysoušeče vzduchu. 
 
Aplikace: 

ASPPLUS nabízí dokonalou ochranu vzduchových soustav všech užitkových vozidel na trhu. Tato 
patrona je zvláště vhodná pro vozidla s vysokou spotřebou vzduchu, jako jsou například městské 
autobusy, rozvážková vozidla, popelářské vozy stejně jako pro lesnická vozidla, cisterny a ostatní 
speciální vozidla. 

ASPPLUS 
snadno rozeznáte podle zlaté barvy. 

objednací číslo: 432 410 244 2 



  Marktinformation 

27.07.2010 

  0004cs0 2/2 

 ©
 2

0
1

0
 W

A
B

C
O

 A
ll

 r
ig

h
ts

 r
es

er
v

e
d

. 

 

 

Specifikace  
Patrona 
WABCO 

Recycling 

Patrona 
WABCO 

Patrona 
WABCO ASP 

Patrona 
WABCO 
ASPPLUS

 

Vozidlo distribuční dopravy  - - + ++ 

Vozidlo dálkové přepravy + + ++ ++ 

Nákladní souprava + + ++ ++ 

Souprava pro dálkovou přepravu + + + ++ 

Sklápěčka + + ++ ++ 

Městský autobus - - + ++ 

Meziměstský autobus + + ++ ++ 

Dálkový autobus + + + ++ 

Komunální vozidlo  - - + ++ 

A
p

lik
ac

e 

Speciální vozidlo (lesnické a  
stavební vozidlo, cisterna)  - - + ++ 

Účinnost vysušování  + ++ ++ ++ 

Efektivní odlučování oleje - - + ++ 

Ú
č

in
n

o
st

 

Zachycování aerosolí  - - + ++ 

Do 13 bar. M 39x1.5. Pravý závit.  432 410 222 7  432 410 020 2  432 901 223 2  432 410 244 2  

Do 13 bar. M 39x1.5. Levý závit.  - - 432 901 245 2 
nová v Q2  

 

Do 13 bar. G 1 1/4". Pravý závit.  
Pro velikost klíče 30 - 432 410 927 2  432 901 228 2   

Do 13 bar. M 41x1.5. Pravý závit.  - - 432 901 246 2 
nová v Q2  - 

O
b

je
d

n
ac

í č
ís

lo
 

Do 20 bar. M 42x1.5. Pravý závit.  - 432 410 220 2  - - 

 


